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Opplysninger om søker

 

Søker 
Navn på organisasjonen Árran- lulesamisk senter 
Institusjonens leder Filip Mikkelsen 
Postadresse 8270 Drag 

Postnummer / Poststed 8270 Drag 

Tlf. til organisasjon 75775100 
Prosjektets kontaktperson Anne Kalstad Mikkelsen 
Tlf. til kontaktperson 75775122 
E-post til kontaktperson anne.kalstad.m@arran.no 
Nettside http://arran.no 
Org. Nr 4509.11.56885 

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Læring, kunnskaps- og kulturformidling 

gfedcb styrking av formidlingskompetansen 
gfedcb bidrag til sosial og kulturell inkludering 
gfedcb videreføring og utvikling av satsinger fra mangfoldsåret 

Tittel på prosjektet Arbeidsseminar i forbindelse med ny utstilling 

Sammendrag av prosjekt 
Å avholde et seminar i tilknytting til ei ny basisutstilling med arbeidstittel "Fra vugge til 
grav". Gjennom et arbeidsseminar ønsker vi å vi samle ulike fagmiljø til idémyldring og 
kunnskapsutveksling. Vi ønsker å møte fagmiljø som retter seg mot det flerkulturell 
samfunnet  og også noen som har erfaringer i forhold til utstillinger om det 
kontroversielle og tabubelagte i samfunnet. Dessuten vil vi sette fokus på utfordinger 
knyttet til formidling av tradisjonskunnskap. 

Prosjektbeskrivelse 
Om utstillingen:
Oppbyggingen av ny basisiutstilling på Árran har foregått over år. Den første delen, 
identitet og samisk engasjement, ble åpnet i august 2003.  I november 2007 åpnet 
vi "Viessom", ei utstilling om livsform og næringstilpassing. Siste del av basisutstillingen 
er under planlegging, og den har fått arbeidstittel "Fra vugge til grav"

Utstillingen "Fra vugge til grav" skal vektlegge den ikke- materielle delen av kulturen. 
Spørsmålet vi ønsker å svare på er ikke hva vi lever av, men hva vi lever for. 
Mennesket står i sentrum, og formidlingen skal få frem den indre 
virkelighetsoppfatningen -tanker om det å være menneske. I utstillingen vil vi beskrive 
hvordan ritualer kan forgå både i fortid og nåtid og også å forsøke å gi et innblikk i 
sentrale verdier for oss samer. Selv om fortellingen blir fra et samisk ståsted vil den ta 
utgangspunkt idet hverdagslige og usentimentale allmennmenneskelige i måten å leve 
våre liv på, og på denne måten vil utstillingen bidra til å øke forståelsen for kulturelle 
forskjeller. Utstillingen skal være organisert rundt de ulike overgangsritualer i livet; 
fødsel, dåp, konfirmasjon, giftemål og død. Når akkurat overgangsritualene er i fokus, 
er det fordi overgangsritualene forteller om livsløpet for enkeltmennesket, men også 
for familien og samfunnet rundt. Overgangsritualene berører ulike sider i den samiske 
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kulturen: det religiøse, sosiale, økonomiske og det følelsesmessige. Ei utstilling om 
overgangsritualer gir oss mulighet til å presentere det vi er mest stolt av i det samisk 
samfunnet; musikk, mat, drakter og kunst. Samtidig som de også kan utfordre oss til å 
belyse det tabubelagte, kontroversielle og de fortellingen i vårt samfunn som kan være 
vanskelig for oss å forholde oss til. Ritualene har også en nær sammenheng med 
årssyklusen og syklusene i naturen og gir derfor en mulighet til å fokusere på 
sammenhengen mellom kultur og natur i utstillingen.

Fra Sametinget har vi fått innvilget kr. 208.000 til et innsamlings- og 
dokumentasjonsprosjekt  av tradisjonskunnskap. Dokumentasjonsprosjektet skal 
konsentrere seg om overgangsritualene og er derfor en del av forarbeidet til 
basisutstillingen. Gjennom prosjektet har vi fått midler bla til å engasjer en person 5 
måneder. Prosjektet har bevilget midler til seminar med Berit Hedmann og Yngve Ryd. 
Disse seminarene er avholdt. Prosjektet er en del av  et større prosjekt omkring 
tradisjonskunnskap,"Árbediehto", som er ledet av Samisk Høgskole.  

Om seminaret:
Seminaret er planlagt som et idemyldrings- og arbeidsseminar der vi inviterer sentrale 
fagmiljø og ressursinstitusjoner, bl.a Sverresborg museum som har laget ei utstilling om 
overgangsritualer. Dette for å dra nytte av den kunnskapen disse institusjonene har 
ervervet. Ájtte-svenskt fjell og samemuseum har hatt ulike prosjekter i forhold til 
samisk tradisjonskunnskap og også overgangsritualer. De har sagt ja til å delta på 
seminaret.   Det hadde også vært en berikelse å møte  museer som har et spesielt 
ansvar i forhold til det flerkulturelle samfunnet og høste av deres erfaring i forhold til å 
alminneliggjøre kulturelle forskjeller. Et mål med utstillingen er også at vi tør å fokusere 
på det som er tabubelagt eller vanskelig å håndtere i forhold til livsfaser i det samiske 
samfunnet og derfor vil vi også invitere museer som har erfaringer med slike 
utstillinger. Andre fagmiljøer/ressursinstitusjoner som ABM- utvikling, 
museumsansvarlig i Nordland fylkeskommune og Sametinget vil også bli invitert. Sami 
Allaskuvla/Samisk høgskole, leder av prosjektom "Árbediehtu- kartlegging,bevaring og 
bruk av samisk tradisjonell kunnskap", vil delta på seminaret med et innlegg om 
metodikk og etikk ved dokumetasjon og formidling av tradisjonskunnskap.

Arbeidsseminaret er planlagt holdt over to dager.
Foreløpig program( kun Ájtte og Samisk høgskole er forespurt):
-Innleding fra oss
-Innlegg fra Ájtte,Sverresborg museum/andre: utstillinger om overgangsritualer
-Oslo museum IKM eller andre museer: det flerkulturelle perspektiv
-Sami Allaskuvla/Samisk høgskole: metodikk og etikk
-Innlegg om erfaringer med "Brudd-utstillinger"
-ABM-utvikling: om utstillinger i museer

-Diskusjon og idémyldring: sentral del av seminaret
-Oppsumering: veien videre, samarbeidsavtaler
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Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 01.12.2008
Sluttdato 29.04.2009
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
Planlegging av seminar, kontakt med andre museer 01.12.2008 31.01.2009
avholde seminaret over to dager 01.02.2009 28.02.2009
rapport, evaluering, videre fremdrift planlegges 01.03.2009 29.04.2009
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
Selve seminaret skal foregå over to dager i løpet av februar 2009. Seminaret vil 
gi grunnlag for hva vi skal prioritere i dokumentasjonsprosjektet. Selve 
innsamlingen og dokumentasjon vil skje etter seminaret. Vi vil i løpet av høsten 
forta en ekskursjon til ulike museer som jobber i forhold til det flerkulturelle 
samfunnet. Bl. a Glomdalsmuseet i Elverum, Jødisk museum og Oslo musum 
IKM. Gjennom denne kontakten regner vi med å finne en fagperson som kan 
bidra på seminaret vårt.

Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Ja
 
 
Samarbeidspartner 1
 
Navn Sámi allaskuvla/Samisk høgskole
Formell avtale? Ja
Postadresse bredbuktveien 50a 9520 Kautokeino
Postnr / Poststed 9520 Kautokeino
Kontaktperson Liv Østmo
Tlf. til kontaktperson 78488000
E-post til kontaktperson liv.ostmo@samiskhs.no

Rolle

Vi har undertegnet en 
samarbeidsavtale med Sámi allaskuvla i 
forbindelse med et prosjekt 
"Árbediehtu- kartlegging, bevaring og 
bruk av samisk tradisjonell kunnskap". 
Samisk høgskole/Sami allaskuvla leder 
prosjektet "Árbediehtu". Vi er én av 
samarbeidspartnerne. Sámi Allaskuvla 
har sagt ja til å delta på seminaret med 
et innlegg om etiske og metodiske 
utfordringer ved dokumetasjon og 
formidling av tradisjonskunnskap.

 
 
Samarbeidspartner 2
 
Navn Ájtte- svenskt fjell og samemuseum
Formell avtale? Ja
Postadresse boks 116
Postnr / Poststed 9623 962 32 Jokkmokk Sverige
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Kontaktperson Anna Westman
Tlf. til kontaktperson 97117014
E-post til kontaktperson anna.westman@ajtte.com

Rolle

Anna Westman er avdelingsjef og 
kulturhistoriker. Hun har vært sentral i 
arbeidet med flere utstillinger. Hun er 
også leder for det samiske 
museumsnetverket i Sverige. Hun har 
takket ja til å holde innlegg på 
seminaret. 

Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Ettårig 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) honorar forelesere kr 30 000,00
Varer/utstyr bevertning konferansedagene kr 10 000,00
Tjenester kjøpt av andre kr 0,00
Andre utgifter (spesifiser) reise,overnatting, diett kr 35 000,00

adm/ overhead kr 20 000,00
eget arbeid med sem.3 uker kr 22 000,00

Totale utgifter kr 117 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 90 000,00
egenkapital Ja kr 27 000,00
Totale inntekter kr 117 000,00

Vedlegg

Ingen vedlegg lastet opp 
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